[image: image1.jpg]

Проект
СОВЕТ ТЕВРИЗСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

_______2025                                                                                             №____-р

р.п. Тевриз

О формировании конкурсной комиссии по проведению конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Тевризский района

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Омской области от 06.11.2014 № 1674-ОЗ "Об отдельных вопросах реализации Федерального закона "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" на территории Омской области", пунктами 4,12,13 Порядка проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы муниципального округа Тевризский район Омской области, утвержденного решением Совета Тевризского района от 26 декабря 2024 года  № 9-р, руководствуясь Уставом Тевризского муниципального района Омской области, Совет Тевризского района решил:

1. Сформировать конкурсную комиссию по проведению конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Тевризского района в составе 12 человек (далее – конкурсная комиссия).

2. Установить, что гражданин, желающий быть членом конкурсной комиссии, вправе в течение 5 рабочих дней со дня опубликования настоящего решения, подать в Совет Тевризского района заявление в письменной форме о включении его в состав конкурсной комиссии.

Заявления граждан о включении их в состав конкурсной комиссии принимаются с 27 января 2025 года по 31января 2025 года с 9 часов 00 минут до 17 часов 00 минут, по адресу: Омская область, Тевризский район, р.п. Тевриз, ул. Советская, 29, каб. 8.

2.1. В заявлении гражданина о включении его в состав конкурсной комиссии должны содержаться следующие сведения:

1) фамилия, имя и отчество (последнее при наличии), дата рождения, место жительства или регистрации по месту пребывания, место работы, контактные данные;

2) о наличии (отсутствии) гражданства Российской Федерации, при наличии гражданства Российской Федерации – также о наличии гражданства иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина Российской Федерации на территории иностранного государства;

3) признавался ли гражданин решением суда, вступившим в законную силу, недееспособным, ограниченно дееспособным;

4) признавался ли гражданин решением суда, вступившим в законную силу, безвестно отсутствующим, или объявлялся умершим;

5) о наличии (отсутствии) неснятой или непогашенной судимости в установленном законом порядке;

6) об избрании (не избрании) в отношении гражданина в качестве меры пресечения заключение под стражу или нахождении гражданина в местах лишения свободы по приговору суда;

7) является ли гражданин депутатом законодательного (представительного) органа государственной власти, органа местного самоуправления;

8) о наличии (отсутствии) временной нетрудоспособности;

9) иные сведения о соответствии гражданина критериям, предъявляемым к членам конкурсной комиссии в соответствии с Порядком проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Тевризского района.

Указанные сведения предоставляются гражданами с приложением подтверждающих документов, либо их копий (при предоставлении копий документов они предоставляются одновременно с оригиналом документов).

3. Совет Тевризского района осуществляет проверку представленных гражданами документов на предмет их полноты, в случае предоставления неполного комплекта документов, Совет Тевризского района возвращает заявление и приложенные к нему документы гражданину без рассмотрения по существу кандидатуры гражданина для включения в состав конкурсной комиссии, с указанием оснований возврата. Такой гражданин после устранения указанных недостатков вправе вновь подать заявление в соответствии с пунктом 2.1 настоящего решения о включении его в члены конкурсной комиссии в Совет Тевризского района в сроки, установленные в пункте 2 настоящего решения.

4. В случае предоставления гражданином полного пакета документов в соответствии с настоящим решением, Совет Тевризского района оценивает представленную кандидатуру на предмет ее соответствия требованиям, предъявляемым к члену конкурсной комиссии в соответствии с пунктом 10 Порядка проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы муниципального округа Тевризский район, утверждаемого решением Совета Тевризского района.

5. В случае, если гражданин не соответствует указанным требованиям и (или) предоставил о себе недостоверные сведения, Советом Тевризского района принимается решение об отказе гражданину во включении в члены конкурсной комиссии.

В случае, если по результатам проведенной на основании пунктов 3-4 настоящего решения, Советом Тевризского района требованиям к членам конкурсной комиссии соответствует большее число лиц, чем предусмотрено в составе образуемой конкурсной комиссии, приоритетом по включению в состав членов конкурсной комиссии, будут граждане, чьи заявления в хронологическом порядке поступили ранее.

6. О принятом решении о включении гражданина в состав конкурсной комиссии, либо об отказе гражданину во включении в состав конкурсной комиссии и основаниях принятого решения гражданин информируется в письменном виде Советом Тевризского района в течение одного рабочего дня с момента принятия такого решения.

7. Срок выполнения Советом Тевризского района административных процедур, предусмотренных пунктами 3-5 настоящего решения, составляет один рабочий день.

8. Решения Совета Тевризского района, перечисленные в пунктах 3 – 5 настоящего решения могут быть обжалованы заинтересованными лицами в судебном порядке.

9. Направить настоящее решение, а также ходатайство о назначении половины членов конкурсной комиссии Губернатору Омской области не позднее следующего рабочего дня после его принятия.

10. Опубликовать настоящее решение в печатном органе средства массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления Тевризского района» и на официальном сайте Тевризского района.
Председатель Совета Тевризского района                                 А.И. Нидергвель
Глава Тевризского муниципального района

Омской области

                        С.А. Чебоксаров

«___»____________ 2025 года